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Inledning

I enlighet med beslut av Länsstyrelsen om bidrag till digialisering 
av arkeologisk dokumentation inom medeltidsstäderna Jönköping 
och Eksjö samt 1600-talsstaden Jönköping Öster har Jönköpings 
läns museum sammanställt digitala GIS-skikt som presenterar den 
arkeologiska situationen inom stadslagren i Jönköping och Eksjö: 
RAÄ Jönköping 50:1 och RAÄ Eksjö 134:1.

Huvudsyftet har varit att sammanställa tidigare arbeten och 
skapa enhetliga och överskådliga GIS-skikt för den antikvariska 
verksamheten. Föreliggande arbete har utförts av antikvarie Linnea 
Kallerskog och GIS-ingenjör/arkeolog Ingvar Röjder. Rapporten är 
teknisk, den presenterar projektets bakgrund, genomförande med 
teknisk beskrivning samt belyser några aktuella frågor.

Bakgrund
År 1976 startade projektet Medeltidsstaden ”Den tidiga urbanise-
ringsprocessens konsekvenser för nutida planering”. Målsättningen 
med projektet var att detaljerat dokumentera, beskriva och analy-
sera det arkeologiska läget i städer (med medeltida ursprung) och 
dess konsekvenser i den fysiska planeringen samt att kartlägga den 
arkeologiska situationen för att därigenom skapa nya plattformar 
för stadshistorisk forskning. Projektet redovisade följande målbilder: 
– Bilda underlag för de antikvariska myndigheternas planering och 

bedömning av den fortsatta verksamheten.
– Tjäna som utgångspunkt för vetenskaplig bearbetning inom 

skilda institutioner.
– Materialet ska finnas tillgängligt i den kommunala verksamheten. 
Rapporterna indelades i tre huvudkapitel: 1: Historik, tidiga data. 
2: Stadsarkeologiskt register med kartläggning över utschaktade 
områden. 3. Analys med framtida perspektiv.

Utifrån ovan redovisade upplägg och målsättning sammanställdes    
det stadsarkeologiska materialet över medeltidsstäderna Jönköping 
och Eksjö (Areslätt 1984, Varenius 1984).  

Projekt Medeltidsstaden Jönköping digitaliseras
Under 1980-talet fram till mitten av 1990-talet pågick i både 
Jönköping och Eksjö en tämligen omfattande exploateringsvåg i 
stadskärnorna, dels i form av nybyggnation, dels i form av gräv-
ningsarbeten för ledningsdragningar, främst fjärrvärme. Ett behov 
uppstod att både uppdatera och modernisera Projekt Medeltids-
staden Jönköping till en digital struktur för att få en överblickbar 
och lättillgänglig informationsbas över det arkeologiska läget och 
materialet. Syftet var att skapa ett GIS-verktyg främst för handlägg-
ning i den antikvariska verksamheten men som också relateras till 
forskning  och publika sammanhang. Ett sådant förnyelsearbete lät 
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sig dock inte göras utan vidare, särskilda resurser erfordrades. Efter 
resultatlösa medelsansökningar till projektet valdes nya vägar att 
nå målet med att i första hand digitalisera projekt Medeltidsstaden 
Jönköping. För att komma en bit på väg knöts projektet samman 
genom ett examensarbete – en tiopoängskurs i utbildningspro-
grammet Kart- och mätningsingenjör med inriktning mot GIS för 
Högskolan i Karlstad. Examensarbetet utfördes vårterminen 1998 
av Samuel Björklund från Jönköping i samarbete med Jönköpings 
kommun, Stadsbyggnadskontoret, som stod för programvaror och 
tekniskt understöd samt Jönköpings läns museum som bistod med 
framtagande av arkeologiskt underlagsmaterial och arkeologisk 
sakkunskap.

En av Björklunds målsättningar med examensarbetet var att skapa 
en Demoversion av StadsGIS med översiktlig digitalisering av mer-
parten av utförda arkeologiska undersökningar i Jönköping inom 
medeltidsstaden Väster fram till år 1998. Området avgränsades av 
dåvarande utbredning av RAÄ Jönköping 50:1 (område inom vilket 
kulturlager och lämningar förväntas påträffas). Programvaran för 
GIS-arbetet var ArcView, version 3.0a. Digitaliseringen länkades 
till dokument med sammanfattande text och till några poster även 
fotografier. Därtill digitaliserades två historiska kartor över delar 
av västra Jönköping från 1652 och 1674 samt en analyskarta över 
Jönköpings slott upprättad 1974 som visar markanvändning, kvar-
tersindelning och slottsområdets utbredning relaterat till Jönköpings 
kommuns primärkarta (Björklund 1998).

Under 2004–2005 utfördes ett motsvarande examensarbete (10 p 
av 40) över Jönköping Öster av Niklas Hall inom Masterutbildning-
en Computing Archaeology vid Göteborgs Universitet. Detta arbete 
genomfördes i direkt samverkan med Jönköpings läns museum.

Jönköping Öster omfattar arkeologiskt tidsperioden 1612 till och 
med 1800-tal (staden flyttades 1612 från Väster där den anlades på 
1200-talet.) Målsättningen var att digitalisera merparten av utförda 
arkeologiska undersökningar, att skapa en informationsdatabas för 
handläggning, samhällsplanering och forskning. Digitaliseringsar-
betet baserades till stora delar på samma upplägg som gjordes av 
Björklund 1998. 

Inom ramen för examensarbetet digitaliserade Niklas Hall även 
historiska kartor över Jönköping från år 1625, 1696, 1745, 1868 
samt digitalt sammanställde utbredningen av de fyra mest omfat-
tande bränderna som drabbat Jönköping Öster under 1700- och 
1800-talen. Dessa kartor relaterades till Jönköpings kommuns 
primärkarta. 

Erfarenheterna från ovan redovisade två arbeten var från läns-
museets sida mycket positiva. GIS-arbetena visade sig raskt bli ett 
värdefullt verktyg i museets handläggning. Den digitala versionen 
av StadsGIS Väster Jönköping överläts även till Jönköpings kom-
mun och Länsstyrelsen.
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StadsGIS

Åren 2010, 2011 erhöll Jönköpings läns museum medel från RAÄ/
Länsstyrelsen för komplettering, utveckling och uppdatering av 
GIS-projekten Jönköping Väster, Öster samt på motsvarande sätt 
som Björklunds och Halls arbeten utföra digitalisering av arkeolo-
giska undersökningar inom medeltidsstaden Eksjö. Målsättningen 
blev därmed att digitalisera samtliga arkeologiska insatser (iakt-
tagelser, lösfynd, schaktkontroller, undersökningar) inom fasta 
fornlämningsområdena RAÄ Jönköping 50:1 och RAÄ Eksjö 134:1  
– stadslager inom medeltida respektive 1600–1800-tals lämningar 
och kulturlager förväntas påträffas. 

Teknisk beskrivning

StadsGIS Jönköping och Eksjö
Attributdata bygger för Jönköping Väster och Eksjö på det stads-
arkeologiska registret (t.o.m. 1983) från projekt Medeltidsstaden. 
För Jönköping Väster och Öster har kompletterande uppgifter 
hämtats från de båda tidigare digitaliseringsprojekten. Ytterligare 
information har hämtats från länsmuseets databaser över arkeolo-
giska uppdrag och slutredovisningar. Slutligen har rapporter och 
arkivmaterial använts för att ge en så fullständig bild som möjligt 
av de utförda undersökningarna. En enhetlig tabellstruktur har 
skapats för de tre områdena, se bilaga 5.

Geodata har till att börja med hämtats från de ovan beskrivna 
digitaliseringsprojekten för Jönköping Väster och Öster. Detta 
material har kompletterats med digitalt material från de senaste 
årens undersökningar, inskannade kartor från rapporter, original-
material från projekt Medeltidsstaden samt annat arkivmaterial. 
Alla undersökningar har digitaliserats som ytor; de undersökningar 
som tidigare har representerats av en punkt eller linje har buffrats 
ut till 2 meters diameter respektive bredd. Geodata lagras i SWE-
REF 99 TM.

Datainsamlingen syftade i ett första skede till att skapa ett hel-
täckande register över samtliga undersökningar och observationer i 
de aktuella områdena omfattande dels geografisk position i form av 
en yta, dels grundläggande attributinformation om undersökningen 
som lagrades i en databas. När detta hade uppnåtts kopplades ytor 
och attribut samman till en geodatabas. Fortsatt registrering gjordes 
därefter i geodatabasen.

Utöver ovanstående har separata GIS-skikt skapats för schakt, 
profiler, arkeologiska objekt, utschaktade ytor och sparade ytor 
med kända arkeologiska lämningar. Huvuddelen av dessa kommer 
från tillgänglig digital information. Endast i mindre utsträckning 
har digitalisering utförts.
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I Medeltidsstaden var grundprincipen att ett nummer i det 
stadsarkeologiska registret (SR) skulle motsvaras av en observation 
i ett kvarter eller en gata. Flera skilda delobservationer inom ett 
SR-nummer åtskildes med en bokstav. Undantag från detta finns, 
t.ex. SR-nummer 59 i Jönköping som berör både Rådhusparken, 
Braheparken, kvarteren Göta och Gåvan samt Munksjöleden.

Inga tidigare SR-nummer har ändrats i StadsGIS. Däremot har 
observationer som omfattar flera delobservationer sammanförts till 
en post i databasen med undantag för SR 59 i Jönköping som fått 
fem poster: Rådhusparken (59a-d), Braheparken (59e-h), kvarteret 
Göta (59i-j), kvarteret Gåvan (59k) och Munksjöleden (59l-n).

Nya SR-nummer har tilldelats enligt grundprincipen att ett pro-
jekt får ett SR-nummer. Ett projekt som omfattar flera kvarter eller 
gator har fått ett gemensamt SR-nummer om det har en gemensam 
yta, men om det omfattar åtskilda ytor har det fått flera SR-nummer. 
Flera projekt som berör samma yta och som har utförts i en tät 
följd, t.ex. en förundersökning och en slutundersökning, har fått 
samma SR-nummer. Insamlat höjddata har ej digitaliserats. Data 
finns dock inskrivet i formuläret.

Sammanlagt har 275 SR-nummer av utförda undersökningar/
kontroller/iakttagelser i Jönköping Västra stadsdelen (fram till 1612) 
digitaliserats till och med 2012. Jönköping Öster har 96 GIS rela-
terade SR-nummer och Eksjö 166.

GIS-applikation
För att underlätta registrering och framtida ajourföring togs ett 
verktygsfält fram för ArcMap. Verktygsfältet skapades i Visual Stu-
dio med VB.Net. Funktionerna arbetar med ett skikt med namnet 
undersökt (enligt kartans innehållsförteckning).

Incheckning av nya undersökningar kan göras från en shapefil 
(knapp 1). Koordinatsystemet kan vara en variant av SWEREF 99 
eller RT90 eller Jönköping 1974 (RT R06 5 gon V 63,5:0). Om 
shapefilen saknar information om koordinatsystem ändrar man da-
taramens koordinatsystem så att undersökningen visas på rätt plats. 
Vissa grundläggande attribut (SR-nr, diarienr, kvarters/gatunamn) 
kan hämtas från shapefilen eller skrivas in i ett formulär. Incheck-
ningsrutinen kan söka efter ett ledigt SR-nummer (högsta SR-
nummer + 1). Shapefilen kan innehålla ett eller flera SR-nummer. 
Punkter och linjer buffras ut till en polygon med 2 meters diameter 
respektive bredd. Om angivet SR-nummer redan finns adderas ytan 
till det befintliga SR-numret. Det går också att skärmdigitalisera 
en ny undersökning med samma förutsättningar som vid import 
av shapefil (knapp 2). Efter incheckning eller digitalisering kan ett 
redigeringsformulär öppnas för valda SR-nummer där man kan läsa 
och redigera attributdata (knapp 5).

Befintliga SR-nummer kan ändras i efterhand. En yta på ett be-
fintligt SR-nummer kan bytas ut mot en yta som hämtas från en 

Figur 2. Verktygsfältet StadsGIS.
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shapefil (knapp 3). Funktionen byter ut ytan på den undersökning 
som har valts ut i kartbilden. Attribut kan läsas in från en tabell 
och på så sätt uppdatera vald information på vissa SR-nummer 
(knapp 4). Nyckeln vid uppdateringen är SR-numret. Detta måste 
finnas inskrivet i tabellen med nya attribut. Fältnamnen måste vara 
identiska med fältnamnen i undersökningsskiktet, men ordningen 
kan variera.

Viss information (SR-nummer, diarienummer, kvarters/gatu-
namn och beskrivning) kan visas med ett pekverktyg (knapp 6). 
Undersökningar kan sökas fram med hjälp av SR-nummer, diarie-
nummer eller kvarters-/gatunamn (knapp 7).

Utan StadsGIS-verktygsfältet kan man använda ArcMaps stan-
dardfunktioner för att söka efter undersökningar och visa infor-
mation. I bilaga 5 visas fältstrukturen för undersökningsskiktet. 
Verktyget HTML-popup kan användas för att visa information 
om en undersökning man klickar på. Detta är bättre än det vanliga 
informationsverktyget för att visa långa textsträngar.

Ajourhållning
Det är viktigt att snabbt ta fram rutiner för hur databaserna kon-
tinuerligt ska tillföras material från nya undersökningar och revi-
deras så de inte blir föråldrade. En undersökning bör tilldelas ett 
SR-nummer och föras in i registret så snart som fältarbetet har 
avslutats. När rapportarbetet är avslutat ska registret kompletteras.

Utvecklingsmöjligheter för StadGIS Jönköping Eksjö
StadsGIS Jönköping och Eksjö är digitaliserat på basnivå. För fram-
tiden finns dock en rad kompletterings- och utvecklingsmöjligheter. 
Följande digitaliseringsinsatser föreslås:  
•	 Digitalisering	av	arkeologisk	data	som	skiktas	kronologiskt	och	

visar bebyggelseutveckling. 

Figur 3. Incheckningsformuläret som visas vid incheck-
ning av nya undersökningar (knapp1).
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•	 Digitalisering	av	gravmaterial.	
•	 Digitalsiering	av	nivåuppgifter	som	ligger	till	grund	för	rekon-

struktion av ursprunglig topografi. 
•	 Digitalisering	av	fynd.	
•	 Digitalisering	av	blanketter	från	1984	års	redovisningar.	
•	 Digitalisering	av	fotografier,	fler	historiska	kartor	samt	relevant	

arkivmaterial. 
•	 Digitalisering	av	kommunalt	bevarandeprogram	inom	riksintres-

sena Jönköping och Eksjö med historiska data.  

Jönköping

Arkeologi på Öster – kort bakgrund 
Nedan ges en kortfattad presentation av den arkeologiska verk-
samheten på Öster som inte genomgått motsvarande dokumenta-
tionsinsamling som Jönköping Väster och Eksjö inom ramen för 
projekt Medeltidsstaden.

Jönköping flyttades efter omfattande stadsbrand 1612 från Väster 
till Öster. Östra stadsdelens träbebyggelse har berörts av stadssane-
ringsåtgärder under 1960- och 1970-talen och gammal bebyggelse 
ersatts med ny med omfattande schaktningsarbeten som följd.

Tack vare framsynthet av beslutande myndigheter och länsmu-
seets aktiva roll har Jönköping Öster alltsedan 1960-talet kontinu-
erligt undersökts arkeologiskt alltifrån ledningsschakt i gatumark 
till större kvartersområden.

Äldsta dokumentationen med uppmätningsritningar av stratigrafi 
och lämningar gjordes 1963 i samband med att ett omfattande V/A 
arbete utfördes i Östra Storgatan. Ledningsschakten grävdes till 
fyra meters djup och nu gavs möjlighet till de första inblickarna i 
Jönköping Östers ”undre värld” avseende stratigrafi och bebyggel-
selämningar. Dokumentationen utfördes av ingenjör Ingvar Jansson 
anställd vid Jönköpings stads Tekniska enhet (SR 3).

Från och med 1971 har dock Jönköpings läns museum varit med 
på banan och svarat för att kontinuerligt utföra merparten av de  
arkeologiska undersökningarna inom stadsdelen, såväl större kvar-
tersområden som mindre ledningsschakt. Den första målinriktade 
arkeologiska undersökningen som genomförts på Öster utfördes  
sensommaren 1971 – en provundersökning i sydöstra delen av kvar-
teret Alhambra där en del bebyggelselämningar samt rustbäddar på 
knappt två meters djup framkom i sandlager (SR 5). Senare samma 
år genomfördes en arkeologisk undersökning i kvarteret Apoteket 
med likande resultat (SR 6). Den första större utgrävning där bebyg-
gelseutvecklingen kunde följas mer i detalj var i tre 1600-tals bor-
gargårdar i kvarteret Aspen/nu Advokaten vid Östra Storgatan, norr 
om Hovrättstorget. Undersökningen utfördes år 1982 och berörde 
tre långsmala tomter från Östra Storgatan till Vätterstranden. Här 
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kunde bebyggelseutvecklingen följas i olika skeden av grundläggning 
och utvidgad tomtmark med ombyggnationer och tillbyggnader 
från 1600-talet och fram in på 1800-talet (Nilsson 2008, SR25). 
Därefter har ett drygt femtontal större kvartersbundna undersök-
ningar samt ett stort antal kontroller vid ledningsarbeten utförts, 
vilka sammantaget bidragit till fördjupade kunskaper i bebyggelse-
utveckling med dess processer samt gett inblickar i stadsinvånarnas 
levnadsmiljö och hantverksutövanden. Senast större undersökning 
på Öster utfördes i kvarteret Dovhjorten 2009 (SR92).

Sammanfattningsvis kan konstateras att alltsedan 1971 har den 
arkeologiska verksamheten kontinuerligt funnits med vid nybygg-
nationer och ledningsgrävningar, vilket medfört att Jönköping är 
en av de mest arkeologiskt undersökta 1600-talsstäderna i landet.

Utschaktade områden på Öster
För att komplettera bilden av utschaktade ytor inom fornlämning 
Jönköping RAÄ 50:1 (inom vilket tidigare Väster har inventerats 
inom det före år 2013 reviderade fornlämningsområdet) har en 
fältinventering genomförts av östra stadsdelen (se Bilaga 4). Den 
sammanställda kartan visar preliminärt omfattningen av utschak-
tade ytor, där kulturlager förstörts eller bortschaktats. Bedömningen 
har utgått från utvändiga besiktningar av byggnadsbeståndet där 
framförallt källare  och andra underjordiska anläggningar som par-
keringsgarage har markerats som utschaktat område. Bedömningen 
är att betrakta som preliminär eftersom inga byggnadsritningar har 
genomgåtts och därtill finns alltid oklarheter om anläggningsdjup 
och utbredning. Kartans syfte är att ge en allmän överblick över vilka 
områden som återstår att arkeologiskt undersöka. Kartan kan även 
vara ett redskap vid eventuell framtida bedömning av vilka delar 
av fornlämningsområdet som bör sparas för framtidens arkeologi.

Kulturlager på Väster
Kulturlagerbildningen är varierande inom Jönköpings centrala stads-
del. På den västra sidan är kraftiga sandavlagringar som bildar lätt-
dränerande och torra förhållanden vilket medför viss nedbrytning 
av organiskt material som gör att kulturlagren blir komprimerade. 
Ett generellt sammantaget 1–1,5 meter tjockt kulturlager inom 
centrala medeltida stadsdelen avspeglar ungefär 400 år av urbana 
aktiviteter, d.v.s. hela medeltidsstadens epok. Vissa aktivitetsytor, 
nedgrävningar av olika slag och källargrunder ger i viss mån utö-
kad kulturlagervolym samt utfyllnader i topografiska sänkor och 
sluttningar. Kulturlagervolymen inom sandplatån kan utifrån do-
kumentationsmaterialet konstateras som mäktigast i området kring 
Skolgatan, kvarteren Hammaren, Harven, Hotellet, Graniten samt 
Västra Storgatan/Kyrkogatan, kvarteret Gambrinus. 
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Junebäcken
I samband med schaktningsarbeten för nytt vattenreningsverk, 
omdragning av rör för vatten och avlopp, ny cirkulationsplats 
2011, 2012 inom område för den sedan 1930-talet kulverterade 
Junebäcken har här framkommit tidigare okänd förekomst av 
kulturlager som ingår i ett mäktigt våtmarkslager av kärrliknande 
karaktär. Under senaste decenniet har ett par arkeologiska under-
sökningar här påvisat drygt metertjocka lager med kulturinslag, 
såväl fynd som träkonstruktioner och avsatta lager daterade från ca 
1500-tal–1800-tal med därtill geoarkeologiska analyser (Nordström 
2012). Tidigare geotekniska undersökningar i Junebäckssänkan visar 
här upp till fem meter tjocka dylager (Allmänna Ingenjörsbyrån). 
Lagren bör ha god forskningspotential för fortsatta geoarkeologiska 
analyser kombinerat med utvidgad arkeologi. 

Kulturlager på Öster
Till skillnad från Väster som vilar på en sandplatå utgörs markför-
hållandena på Jönköping Öster till stora delar av kärrmark som 
har sin utbredning från ungefär Östra Storgatan och söderut. Från 
Östra Storgatan och norrut är påförda sandavlagringar vilka även här 
täcker äldre torvlager på ungefär 1 till drygt 2 meters djup beroende 
på var man gräver. Sandavlagringar förekommer också som resultat 
av de översvämningar Vättern orsakat i det topografiskt låglänta 
området på Öster. I stora delar inom fornlämningsområdet har 
omfattande utfyllnader utförts i våtmarksområden och kärr, i södra 
Munksjön och i Vättern. Timrade stenkistor, pålkonstruktioner, 
liggtimmerkonstruktioner och risbäddar har anlagts för stabilise-
randet och skapandet av nya markområden för utvidgad bebyggelse. 

Kulturlagren i kärrmarksområdena har större volym än på Väs-
ter. Utfyllnader samt bevarat trä och annat organiskt material i den  
fuktiga miljön påverkar generellt kulturlagervolymen. Givetvis på-
verkas volymen av intensiteten i kulturlageravsättning, sopröjning 
och omdeposition av verksamhetslager. Kulturlagerbilden på Öster 
omfattar vanligen 1–3 meters djup. 

Maritima lämningar
Kulturlämningar och kulturlager med medeltida maritim anknyt-
ning har påträffats vid Munksjöns västra strand under utfyllnadslager 
och i utkanten av slottsområdet där pål- och bryggkonstruktioner 
framkom vid utgrävningar 2012 (kvarteret Götaland, Jlm dnr 
218/11). På Öster vid Vätterns strand och på Munksjöns nordvästra 
och norra sida har även lämningar efter bryggkonstruktioner och 
kajanläggningar och framkommit vid ett flertal undersökningar 
(bl.a. SR 25, 74 och 89).

I Huskvarnaviken har lämningar på Vätterns botten med förhis-
toriska och medeltida lämningar och fynd dokumenterats sedan 
1960-talet. Det maritima landskapet med Munksjön, Rocksjön 
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Figur 4. Karta över Jönköping med förhistoriska indi-
kationer.

och Vätterstranden längs Jönköpings stads sjöfront vilka ingått i 
stadens och det för södra Vätterbygden rika förhistoriska landskapet 
är däremot arkeologiskt/marinarkeologiskt mindre utforskat. Som 
framtida åtgärd är det önskvärt att ta vara på och fördjupa kunska-
pen om de sjöar och vattenlinjer som berört Jönköpings stad under 
dess äldre skede medeltid–1800-tal.

Förhistoriska spår inom medeltidsstaden Väster
På Väster i Jönköping har förhistoriska dateringar erhållits vid två 
undersökningar av medeltida stadslager, dels i Kvarteret Hymnen/
Höken: Stolphål 14C-daterat till vikingatid (790–970 e.Kr.) (Lo-
rentzon 1999. SR 219), dels i Kvarteret Hammaren: 14C-datering 
av ett stolphål och stratigrafiska analyser ligger till grund för att 
äldsta fas motsvarar yngre vikingatid–tidig medeltid tidsperioden 
1000–1300 (Jansson 1999, SR 223). I kvarteret Harven framkom 
en del flintavslag vilka har tolkats som boplatsindikerande. Därtill 
påträffades en slipad liten stenyxa samt keramik av förhistorisk 
karaktär (Claesson 2008, s.29, SR 193).

Dessa arkeologiska data föranleder att vid framtida undersök-
ningar prioritera 14C-dateringar i äldsta kulturlagerskikten då fynden 
och kunskapen i övrigt är begränsad kring hur området har nyttjats 
under förhistorisk tid innan staden växte fram.
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Förhistoriska spår inom 1600-talsstaden Öster

Inga förhistoriskt relaterade fynd eller anläggningar har framkom-
mit vid utförda arkeologiska undersökningar inom det medeltida 
stadslagret RAÄ Jönköping 50:1 på Öster. Det är dock inte orimligt 
att förvänta förhistoriska nedslag i området eftersom både Jönkö-
pingstrakten och södra Vätterbygden kan uppvisa ett brett spektrum 
av förhistoriska lämningar. Ett betydande fynd från folkvandringstid 
representeras av det offerfynd som framkom i Kanalgatan  år 1927. 
Vid grävningsarbeten för anläggande av avloppsledning i Kanalgatan 
(mellan nuvarande nummer 38C och 47) på två meters djup i ett 
torvlager hittades sexton bronsbeslag till en eller två ridsadlar. Före-
målen är daterade till 400 e.Kr. Området bestod in på 1600-talet av 
kärr och förmodligen har här varit öppet vatten under förhistorisk 
tid. Fyndet är förmodligen del av ett större offerfynd. Föremålen är 
skickligt arbetade, men har utsatts för åverkan – de har medvetet 
förstörts i samband med offerritualer.

Fyndet är unikt i länet. Motsvarande krigsofferfynd har påträffats i 
bl.a. Västergötland, Skåne, Danmark och Holland. Vid arkeologiska 
undersökningar på Öster bör möjligheterna beaktas att djupschakta 
och undersöka djupare liggande torvlager då förhistoriska fynd 
och anläggningar kan förväntas påträffas i dessa lager. Vidare bör 
här beaktas förutsättningarna för pollenprovtagning inklusive 14C. 

Situationen med kvarvarande kulturlager och lämningar 
under byggnader och i ledningsschakt
Det kan vara svårt att bedöma omfattning av tidigare urschakt-
ningar för hus byggda så sent som in på 1970-talet. Byggnaderna 
kan vara anlagda på kulturlager, även om byggnadsritningar visar att 
byggnadsytan synes vara urschaktad. Exempel härpå där kulturlager 
fanns kvar inom ytor som bedömdes vara urschaktade påvisades vid 
förundersökning i kvarteret Harven (SR 189) och för/slutunder-
sökning i kvarteret Hammaren 2 (SR 222, 223). Medeltida källare 
och s.k. halvkällare från 1600–1700-tal kan t.ex. finnas kvar under 
senare bebyggelse.

Figur 5. Offerfynd med beslag i brons till sadelutrustning, 
SHM 14869. Föremålen hittades på två meters djup i äldre 
torvlager i Kanalgatan i Jönköping vid grävningsarbeten 
för avloppsledningar på 1930-talet. Fyndet är daterat till 
ca 400 e.Kr. Foto Göran Sandstedt. 
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Förundersökningar, schaktkontroller utförda vid schaktningsar-
beten för fjärrvärmerör och andra ledningsdragningar på Väster har 
inte alltid genomförts till orörd nivå. Dokumentationen visar att i 
flera av schakten har rör och ledningar lags på befintligt kulturlager 
som skalats ned till lämplig anläggningsnivå (t.ex. SR 65, 152, 258). 

Även på Öster finns kulturlager i befintliga ledningschakt då 
ledningar har anlagts på äldre kulturlager och lämningar. I smala 
ledningsschakt med djupa lager och ytligt grundvatten kompliceras 
såväl undersöknings- som tolknings- och dokumentationsmöjlig-
heterna. 

För slottsområdet har man i enlighet med länsstyrelsebeslut vid 
t.ex. anläggande av fjärrvärmerör sökt lägga dessa ovanpå murar eller 
med minsta möjliga ingrepp i befintliga murar (SR 128). 

Trots intensiva schaktningsarbeten för ledningsdragningar under 
1900-talet i gatorna har det visat sig att kulturlager finns bevarat i 
dessa områden. Vid t.ex. anläggande av ny gatubeläggning har ytligt 
liggande kulturlager skalats ned till lämplig nivå, vilket medför att 
de undre skikten ligger kvar. Vidare har det visat sig att äldre tiders 
gatuschakt för ledningar och rör är minimalt grävda och omges 
därför ofta av kulturlager. Vid byte av äldre ledningar grävs idag 
betydligt större och bredare schakt vilka dessutom vidgas upptill 
för att förhindra ras och därigenom berör schakten ofta omgivande 
kulturlager och lämningar (t.ex. SR 175). Allteftersom ledningsarbe-
ten utförs inom fornlämningsområdet främst i gatumark, perforeras 
givetvis fornlämningen och därigenom bildas öar av kvarliggande 
kulturlager och fragmenterade lämningar. Detta gäller också för 
de medeltida begravningsplatserna i korsningen Västra Storgatan/
Kyrkogatan och i Barnarpsgatan/Nygatan. I dessa områden finns 
t.ex. ännu intakta medeltida begravningar en dryg 1/2 meter un-
der framförallt nuvarande gator. Ledningar har också lagts ovanpå 
medeltida gravar. I Barnarpsgatan vid korsningen Nygatan har 
t.ex. skelett som uppdagats vid schaktkontroll fått kvarligga efter 
arkeologisk dokumentation eftersom dessa bedömdes inte beröras av 
exploateringsåtgärden och därför att schaktet var för smalt för att få 
fram hela gravar (SR 134). Ett ingrepp i ett befintligt ledningsschakt 
betyder således inte att det inte finns några arkeologiska lämningar  
där. Antikvarisk medverkan erfordras. 

Nedbrytning av kulturlager

Övertäckning med betongplatta 
Inom Jönköping Väster finns två områden/ytor med kulturlager 
övertäckta med betongplatta, dels i Kvarteret Hammaren 2, (Jans-
son 1999, s. 7 f., SR 222 och 223), dels i Hamnparken (Nordström 
2000a, s.8, Bilaga 1, SR 234). I kvarteret Hammaren 2 täcktes en 
867 m2 stor yta med betongplatta stödd på betongplintar. Över-
täckandet av kulturlager medförde att sättningar ungefär sju år se-
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nare uppstod i det inbyggda garagets betonggolv. Detta föranledde 
schaktningsinsatser i kulturlagret utan arkeologisk medverkan. 
Orsaken till sättningarna är inte utredda, men förmodligen kan det 
ha ett samband med uttorkning av kulturlagern. I Hamnparken 
har de lämningar som framkom vid en förundersökning år 2000 
dokumenterats men inte undersökts vidare. Schakten igenfylldes 
och betongplatta anlades till 0,6 meters djup. Därunder kvarlig-
ger kulturlager och lämningar. Grundläggningsmetoderna i de två 
nämnda exemplen har praktiserats av kostnadsskäl. Någon konse-
kvensanalys av utförda åtgärder har ej gjorts. 

Ledningsschakt
I vilken omfattning ledningsgrävningar för vatten, avlopp, dräne-
ring, el, fjärrvärme etc påverkar kulturlagren genom uttorkning 
och därmed orsakar snabbare nedbrytningsförlopp av organiskt 
material som följd har inte analyserats för Jönköping eller Eksjö. 
Inga arkeologiska iakttagelser har heller gjorts som på något sätt 
belyser dessa frågor inom de aktuella stadslagren. 

Framtida bevarande
Det höga exploateringstrycket har medfört att stadslagret RAÄ Jön-
köping 50:1 alltsedan 1960-talet genomgående har arkeologiskt un-
dersökts vid nybyggnationer och ledningsdragningar i enlighet med 
myndighetsbeslut. Idag finns få större sammanhängande områden 
med t.ex medeltida kulturlager bevarat. Däremot är grundmurar 
och vallgravar efter Jönköpings slott dolda under marken i området 
i Hamnparken, Rådhusparken samt i gatu- och parkeringsytor kring 
nämnda parker, vidare i kvarteret Guvernören (Länsstyrelsen) och 
Gullvivan (Per Brahegymnasiet). I området kan även lämningar 
efter Jönköpings medeltidskloster  finnas. Vid tillståndsgivning för 
markexploatering av området för Jönköpings slott har länsstyrelsen 
valt att i hög grad söka spara eller bygga in murarna.

För framtiden är det angeläget att säkra medeltida vetenskapligt 
värdefullt kulturlager och tillse ett långsiktigt bevarande – dels det 
kulturlager som representerar stadens äldsta historia, dels slottsom-
rådet (1500-tal – 1800-tal), dels 1600-talsstaden. 

Här finns behov av att upprätta ett bevarandeprogran med för-
slag på långsiktigt bevarandet av stadslagret RAÄ Jönköping 50:1. 

Eksjö 

Förhistoriska spår 
Inom och i utkanten av stadslagret RAÄ Eksjö 134:1 där medel-
tida lämningar och kulturlager förväntas påträffas har det också 
framkommit förhistoriska indikationer genom boplatslämningar 
och fynd. I sydvästra delen av stadsområdet på Bykvarnsområdet, i 



17ARKEOLOGISK RAPPORT 2014:09 •

kvarteret Sparven, har delar ett förhistoriskt boplatsområde påträf-
fats vid arkeologisk undersökning utförd år 1987. Ett drygt 20-tal 
anläggningar framkom inom ett ca 80×60 meter stort område med 
härdar, stolphål, mörkfärgningar. En härdbotten daterades genom 
14C till tidsperioden 360–520 e.Kr. Därtill påträffades en pärla 
av röd bergart samt tre flintartefakter: ett avslag, en övrig flinta 
med bruksspår samt en skrapa. Flintorna är av mesolitisk karak-
tär (muntlig uppgift Jörgen Gustavsson 2013). Boplatsområdet 
hade sin utbredning på sydspetsen av en flack höjdplatå, ungefär 
200 meter väster om Eksjöån i ett område som geologiskt består 
av sandavlagringar. Utgrävningsresultaten visade såväl mesolitiska 
nedslag som lämningar från äldre järnålder. Stibéus utesluter inte 
heller möjligheten att fyndet av pärlan indikerar yngre järnålder 
(Stibéus 1990, sid 15, SR 82).

Även norr om kvarteret Sparven har flinta av mesolitisk karaktär 
påträffats vid en undersökning utförd i kvarteret Trasten/Ärlan 1993 
(SR 109). Flintorna bestod av avslag med brukningsspår och övrig 
flinta (muntlig uppgift Jörgen Gustavsson 2013). 

Inom intilliggande kvarteren Bofinken och Lunden (SR 83, 
95) förekommer närmast den orörda sanden ett humöst gråbrunt 
sandigt lager som förefaller utgöra en äldre markhorisont, vilken 
kan representera förhistorisk epok. Lager av liknande karaktär har 
påvisats i kvarteret Sparven och har antagligen stratigrafiska sam-
band med förhistoriska boplatsanläggningar. 

I kvarteret Bofinken framkom vid utgrävning 1993, 1994 tre 
keramikskärvor av förhistorisk karaktär (Nordström 2000b, s. 17, 
SR 105). Därtill tillvaratogs ett knappt tiotal flintbitar, varav några 
avslag med bruksretuscher samt övrig flinta med bruksretuscher och 
eggslitage. Även dessa flintor är genomgående av mesolitisk karaktär 
(muntlig uppgift Jörgen Gustavsson 2013).

Figur 6. Karta med förhistoriska indikationer i Eksjö stad. 
RAÄ 176:1 är registrerad omkring 650 m söder om kartans 
sydvästra hörn. RAÄ 41:1 och 187:1 är registrerade drygt 
100 m norr om kartans kant i den östra delen.
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Vid en projektgrävning 1983 i kvarteret Boken framkom inom 
en mindre undersökningsyta vad som tolkades som kulturlager med 
kol och brända ben närmast den orörda bottensanden (SR 66). Vid 
en mindre undersökning 2001 i kvarteret Boken framkom ett till 
synes ålderdomligt kulturlager. Ett 14C-prov från kulturlagret visade 
dateringen 430–720 e.Kr. (2 sigma. Kolprov U-a-18499). Lagret 
var synligt i schaktväggen och fortsatte vidare in i schaktkanten 
(Varenius 2002, SR 141).

Vad kan man utröna om tiden före Eksjö? Finns här järnålderstida 
bosättningar som föregått medeltidsstaden? Järnåldersindikationer 
har vi redan sett i flera undersökningsresultat. Därtill har en hals-
ring från järnålder hittats som jordfynd 400 meter sydväst om det 
medeltida stadsområdet (RAÄ Eksjö 176:1). En stensättning med 
hällkista strax öster om medeltidsstaden undersöktes och togs bort 
1921 (RAÄ Eksjö 42:1). Vid Eksjö prästgård i den östra delen av 
staden finns en rest sten (RAÄ Eksjö 41:1) och en uppgift om nu 
försvunna högar (RAÄ Eksjö 187:1). Dessa objekt förstärker givetvis 
den förhistoriska närvaron i området. 

De flintfynd som påträffats i kvarteret Sparven, Bofinken och 
Trasten/Ärlan har konstaterats vara av mesolitisk karaktär och utgör 
därmed de äldsta spåren av människors närvaro vi hittills funnit i 
Eksjö. Den äldre stenåldern i denna del av länet är dessutom mindre 
känd och här bör frågeställningarna vidgas; utöver medeltidsstaden 
behöver den förhistoriska komplexiteten tydliggöras för området.  

Medeltidsstaden Eksjös lokalisering
Eksjö erhöll stadsprivilegier troligen år 1403 under Erik av Pom-
merns regering. Staden nedbrändes 1567 under nordiska sjuårskri-
get. Staden flyttades och återuppfördes på platsen för nuvarande 
stadscentrum. Den medeltida stadens läge har utifrån arkivmaterial 
kunnat fastställas till ungefär 300 meter sydväst om nuvarande cen-
trum, alltså på västra sidan av Eksjöån bl.a. till det s.k. Fargärdet som 
återfinns på 1600-talskartor och söder därom har medeltidsstadens 
torg legat (Agertz 1993, s. 19). Området för Fargärdet motsvaras 
idag i huvudsak av Bykvarnsområdet med följande kvarter: södra 
delen av kvarteret Västanå; östra delen av Rönnen; kvarteret Alen, 
Almen, Boken; sydöstra delen av Dalripan; nordöstra delen av Blå-
mesen samt Ärlan och Trasten. 

Området för medeltidsstaden är markerat som ett separat skikt i 
Fornsök/FMIS, RAÄ Eksjö 134:1, liksom läget för den medeltida 
stadens torg. 

Undersökningar i Eksjö som påvisat medeltida fynd och 
anläggningar
En mycket begränsad projektgrävning i samband med projekt Med-
eltidsstaden 1984 utfördes inom kvarteren Almen, Boken, Sparven  
och Bofinken med syfte att arkeologiskt söka finna belägg för den 
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medeltida stadens läge (Kallerskog 1985, SR 63,65,66,68,70). Vid 
undersökningen framkom en skärva medeltida stengods i schakt II i 
kvarteret Sparven (SR 68). I kvarteret Bofinken framkom ett mynt 
daterat till 1100-tal i kulturlager med blandat fyndmaterial (SR 65). 

De fynd och lämningar som kunnat härledas till medeltid vid 
senare undersökningar har visat sig koncentreras till kvarteren 
Sparven och Bofinken. Vid undersökningen i kvarteret Sparven 
1988 (SR 82) framkom ett drygt 10-tal keramikskärvor från kärl 
av hög- och senmedeltida typ samt någon enstaka skärva yngre 
svartgods. Däremot var det inte möjligt att fastställa lämningar som 
säkert kunde fastställas till medeltid. Fynden framkom i samma 
område där aktuell utgrävning även påvisat fynd och lämningar 
från förhistorisk tid. 

Vid arkeologisk undersökning i kvarteret Bofinken år 1993 
och 1994 framkom en stenkällare, vars äldsta fas har bedömts till  
1500-talets början alltså till epoken innan staden brändes 1567;   
”den första bebyggelselämning som påträffats inom det område 
där det medeltida Eksjö var beläget” (Nordström 1997, s 178). I 
området framkom också ett äldre skede med lämningar efter me-
tallhantverk med bl.a. en ugnslämning 14C-daterad till 1285–1420. 
Fynd och åtta anläggningar kunde knytas till olika verksamheter: 
gjuteri, järnsmide utifrån smidesavfall, bearbetning av järn till-
sammans med koppar samt allmänt järnhantering vars processled 
inte gick att fastställa (Nordström 1997, s. 178 ff, SR 105). Vidare 
påträffades ett drygt tiotal keramikskärvor av medeltida ursprung, 

Figur 7. Karta med det medeltida Eksjös utbredning 
enligt arkivstudier och påtäffade medeltida indikationer.
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främst stengods men också någon skärva av yngre svartgodskaraktär 
samt blyglaserat rödgods av 1500-talskaraktär. 

Strax väster om kvarteret Bofinken, i kvarteret Ärlan finns också 
medeltida indikationer genom några enstaka keramikskärvor av 
medeltida karaktär som påträffats vid utgrävning 1993 (SR 109).

Hantverkslämningarna i kvarteret Bofinken representerar an-
tingen ett preurbant eller ett tidigt skede i Eksjö stads historia 
och har då förmodligen utövats i  utkanten av medeltidsstaden. 
Paralleller till högmedeltida metallhantverk i preurban eller tidig 
stadsbildning finns i flera städer men kan geografiskt närmast sö-
kas i Jönköping där metallhantverk med järnbearbetning i form av 
primärsmide, bearbetning av koppar/järn samt järnsmide utövats i 
utkanten av den då unga medeltida staden under 1200-talets senare 
hälft. Verksamheterna i respektive stad har dessutom varit förlagda 
i närheten av huvudvägarna. Här finns självklart möjligheter till 
fördjupade forskningsinsatser med t.ex. vidarebearbetning av fynd 
och om möjligt analys av äldre prover som tagits vid utgrävningen. 
En fråga man kan ställa sig är t.ex. hur man genom metallhantverk 
i det medeltida Eksjö kan knyta samman landsbygd och urbanitet? 

Inom nuvarande centrala Eksjö dit staden flyttades efter att med-
eltidsstaden brändes 1567 har inte några medeltida indikationer 
påträffats vid utgrävningar. Här har framförallt 1600–1800-tals 
lämningar och fynd framkommit. 

För Eksjös del kan frågeställningarna utvecklas och möjligheterna 
till utökad provtagning bl.a. 14C inför arkeologiska insatser bör prö-
vas. I Eksjöåns dalgång är lagren fuktigare och organiskt material 
är bättre bevarat. Här finns torvlager som kan vara lämpliga för 
geoarkeologiska provtagningar. 
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Sammanfattning

Under åren 2010–2012 har Jönköping läns museum kompletterat, 
utvecklat och uppdaterat GIS-projekten för Jönköping Väster och 
Öster samt upprättat ett motsvarande StadsGIS för Eksjö. Medel 
för detta arbete har tilldelats av RAÄ/Länsstyrelsen. Målsättningen 
har varit att digitalisera samtliga arkeologiska insatser inom forn-
lämningsområdena RAÄ Jönköping 50:1 och RAÄ Eksjö 134:1 
– stadslager inom vilka medeltida respektive 1600 – 1800-talsläm-
ningar förväntas påträffas.

Underlag för arbetet har varit Medeltidstaden Jönköping och 
dito Eksjö, två tidigare digitaliseringsprojekt för Jönköping Väster 
respektive Öster, Länsmuseets databaser över arkeologiska uppdrag 
och slutredovisningar samt rapporter och arkivmaterial. Materialet 
har lagrats i tre geodatabaser, en för respektive område, med en 
enhetlig fältstruktur.

Sammanlagt har 275 SR-nummer digitaliserats inom Jönköping 
Väster. Jönköping Öster har fått 96 SR-nummer och Eksjö 166.

För att underlätta registrering och framtida ajourföring togs ett 
verktygsfält fram för ArcMap. Nu är det viktigt att snabbt ta fram 
rutiner för hur databaserna kontinuerligt ska tillföras material från 
nya undersökningar så de inte blir föråldrade. En undersökning 
bör tilldelas ett SR-nummer och föras in i registret så snart som 
fältarbetet har avslutats. När rapportarbetet är avslutat ska registret 
kompletteras.
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Administrativa uppgifter

Länsstyrelsens dnr:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 431-2525-2010; 431-1436-
2011.

Länsstyrelsens beslutsdatum: . . . . . . . . . . . . . . . . 2010-05-07; 2011-03-30.
Jönköpings läns museums dnr: . . . . . . . . . . . . . 133/2010; 120/2011.
Beställare: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Riksantikvarieämbetet och Läns-

styrelsen i Jönköpings län.
Rapportansvarig:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Linnea Kallerskog, Ingvar Röj-

der. 
Län: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Jönköpings län.
Kommun: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Jönköping, Eksjö.
Församling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Jönköpings Kristina-Ljungarum, 

Jönköpings Sofia-Järstorp och 
Eksjö

Belägenhet: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ekonomiska kartans blad 64E 
0eN och 64E0fN (Jönköping) 
samt 63E 9jS (Eksjö) 

Koordinater: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . N 6404750 E 450000 (Jönkö-
ping) N 6391500 E 498250 
(Eksjö)

Koordinatsystem: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SWEREF 99 TM
Fornlämningsnummer: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . RAÄ Jönköping 50:1; RAÄ Eksjö 

134:1.
Fornlämningstyp: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Stadslager.
Tidsperiod: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Förhistoria, Medeltid– 1800-tal.

Dokumentationsmaterialet förvaras i Jönköpings läns museums arkiv.
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SR-nr Kvarter År JM dnr Lst dnr

1 Allm medeltidsst 1691

2 1839

3 Hamnkanalen 1852

4 Rådhusparken 1867

5 Rådhusparken

6 Gullvivan, Gåvan, Rådhuset 1869

7 Gymnastiken 1,2 (Gullvivan) 1880

8 Kungsgatan 1881

9 Stg 1184. Per Brahegymnasiet 1883

10 Lasarettet 1884

11 Västra  Storgatan/Kyrkogatan 1885

12 Skolgatan 1885

13 Munksjöleden 1887

14 Stg 1191/V Kyrkogården 1880

15 Västra Storgatan 1888

16 Hamnkanalen 1890

17 Stg 1947 1894

18 Gullvivan 1896

19 Graniten 2 1896

20 Smålandsgatan 1900

21 Kyrkogatan (vid Rådhuset) 1900

22 Gördelmakaren 1906

23 Västra Storgatan 1907

24 Västra  Storgatan/(Rådhusparken) 1907

25 Nygatan 1907

26 Hamnkanalen 1907

27 Kyrkogatan/Skolgatan 1907

28 Hamnkanalen 1907

29 Västra Storgatan/(SV delen av Hamnparken) 1908

30 Gambrinus 1 1910

31 Stg 1184. Per Brahe gymnasiet. 1910

32 Graniten 2 1912

33 Stg 10/Järnvägsgatan 1913

34 Graniten 17 1919

35 Rådhusparken 1921

36 Hamnkanalen 1921

37 Odengatan/Artillerigatan 1926

38 Gambrinus 4 (Tidigare Granen 4) 1929

39 Kyrkogatan 1931

40 Järnvägsgatan 3 (F.d. Järnvägstorget). 1932

41 Kyrkogatan/Nygatan 1933

42 Hamnparken 1933

43 Parkgatan 1933

44 Stg 1192 /Hospitalsgården 1933

Bilaga 1. Lista Jönköping Väster
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SR-nr Kvarter År JM dnr Lst dnr

45 Västra Storgatan 1934

46 Gåvan 2 (Gamla Polishuset) 1936

47 Gambrinus (Tidigare Gnistan) 1937

48 Kyrkogatan 1937

49 Graniten 2 1938 264/10

50 Graniten 2 1938

51 Smålandsgatan 1939

52 Almen 1939

53 Skolgatan (utanför Residenset) 1940 151/40

54 Kyrkogatan 1946 1850/46

55 Globen 1 1946

56 Skolgatan 1947

57 Kyrkogatan 1947

58 Globen 1 1948

59a-d Rådhusparken 1947

59e-h Stg 1184/Braheparken 1947

59i-j Göta 3 1946

59k Gåvan 3 1947

59l-n Munksjöleden/(vid stg 1947) 1948

60 Lasarettet 1950

61 Sofiakyrkan/Brunnsgatan/Klostergatan/Nygatan

62 Graniten 16 1952 44/52

63 Rådhusparken 1952

64 Kyrkogatan 1952

65 Hinden 1952

66 Stg 1184/Per Brahe Gymnasiet 1953

67 Rådhusparken 1954

68 Gamen 1 1954

69 Gullvivan 17 1954

70 Graniten 1 1950

71 Gullvivan 17 1958

72 Graniten 18 (7,12) 1959 602/59

73 Västra Storgatan/Kyrkogatan 1960 203/60

74 Hagen/Hackan 1961 166/61

75 Västra Storgatan 1962

76 Gymnastiken 1,2 ( Gullvivan) 1963

77 Kapellgatan 2

78 Hamnparken 1966 433/66

79 Stg 1184 1966

80 Hackspetten 7 1966

81 Gambrinus 7 (5) 1967 306/67

82 Skolgatan 1968 230/68

83 Gambrinus 2 1969 68/70

84 Hemmet 3 1972
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SR-nr Kvarter År JM dnr Lst dnr

85 Munksjöleden 1972

86 Gåvan/Gångaren 1972 540/72

87 Järnvägsgatan/Hamnparken 1972 337/72

88 Hägern 5 1973 253/73

89 Göta 1,2,3, Vallgatan 1973 503/72, 
1076/73

90 Vallgatan/Göta 1973

91 Göta 3 1973

92 Brunnsgatan 1974

93 Gullvivan 13

94 Hästen 1,2 (7) 1975

95 Hamnkanalen

96 Munksjöleden 1975 658/74

97 Göta 1,2

98 Graniten 8, 10, (15) 1976 855/76

99 Juvelen 4 1978 121/78 11.391-124-78

100 Höken 4 1978 1232/76

101 Gripen 4,6 1978 152/08

102 Gripen 1,2,4,6 1978 649/18 11.391-1446-78

103 Jordgubben 1 1979 1080/79 11391-124-78

104 Hästen 5 1980 4/79

105 Hamnkanalen/Vindbron

106 Gambrinus 1982 572/81 11.391-1586-81

107 Hatten (nuv Handeln) 1982 34/82 11.391-243-81

108 Granaten/Stg 1176 739/81 11.391-133-82

109 Kyrkogatan 541/81

110 Brunnsgatan 541/81

111 Galeasen 411/82

112 Järnvägsgatan 1982 297/82 11.391-114-82

113 Skolgatan/Rådhusparken 1982 541/81

114 Parkgatan

115 Läroverket, Brunnsgatan 1982 505/82 11.391-1142-82

116 Gullvivan 17,13 1982 505/82

117 Gullvivan 17 1982 505/82

118 Smålandsgatan 1982 324/81

119 Västgötagatan 1982 324/82

120 Klostergatan 1982 541/81 11391-715-81

121 Skolgatan 1982 541/81 11391-715-81

122 Nygatan 1982 541/81 11391-715-81

123 Kapellgatan 1982 541/81 11391-715-81

124 Trädgårdsgatan 1982 541/81 11391-715-81

125 Fabriksgatan 1982 541/81 11391-715-81

126 Rådhusparken 1982 541/81 11391-715-81

127 Stg 10 1983 65/82 11.391-325-82
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SR-nr Kvarter År JM dnr Lst dnr

128 Jästen 1982 231/83

129 Kyrkogatan 1983 541/81 11391-715-81

130 Gjuterigatan 1982 541/81 11391-715-81

131 Stg 1192, Hospitalsområdet 541/81 11391-715-81

132 Stg 1200 541/81 11391-715-81

133 Jätten 1983 541/81 11391-715-81

134 Barnarpsgatan 1983 541/81 11391-715-81

135 Nygatan 1983 541/81 11391-715-81

136 Järnvägsgatan/Västra  Storgatan 1983 541/81 11391-715-81

137 Stg 1184 1983

138 Västra Storgatan/Kyrkogatan 1983

139 Brunnsgatan 1983 541/81 11391-715-81

140 Lagermansgatan 1983 541/81 11391-715-81

141 Stg 10 1983

142 Västra Storgatan 1983 541/81 11391-715-81

143 Stg 1212, Tändsticksområdet, Tändsticksmuseet 1983 541/81 11391-715-81

144 Smålandsgatan 1983 541/81 11391-715-81

145 Oxtorgsgatan 1983 541/81 11391-715-81

146 Hamnkanalen 1983 541/81 11391-715-81

147 Härden (tid. Hemmet) 1 1983 1004/83

148 Kungsgatan 1983 541/81 11391-715-81

149 Smålandsgatan 1984 541/81 11391-715-81

150 Skolgatan 1983 541/82 11391-715-81

151 Härden (tid. Hemmet) 1984 997/84 11391-2203-83

152 Skolgatan 1984 541/81 11391-715-81

153 Barnarpsgatan 1984 541/82 11391-715-81

154 Västgötagatan 1984

155 Barnarpsgatan/Nygatan 1984 312/84

156 Hästen 3 1984 90/84 11.391-103-84

157 Smålandsgatan 1985 541/81 11391-715-81

158 Skolgatan 1985 541/81 11391-715-81

159 Brunnsgatan (V om Kapellgatan) 1985 541/81 11391-715-81

160 Västra Storgatan 1985 541/81 11391-715-81

161 Parkgatan 1985 541/81 11391-715-81

163 Fabriksgatan 1985  541/81 11391-715-81

164 Hästen 4 1985 541/82 11391-715-81

165 Grundlagen (tid. Gladan) 1985 565/85 11.391-1508-85

166 Härolden 3 1986 76/86 11.391-2337-85

167 Junebäcksområdet (se även Sr 162) 1984 770/83 11391-1627-83

168 Västra Storgatan 1984 541/81 11391-715-81

169 Trädgårdsgatan 1984

170 Hamnparken 1986 660/86 11.391-1959-86

171 Harpunen 1986 659/86 11391-1558-86

172 Galeasen 1985 785/85 11.391-900-82
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SR-nr Kvarter År JM dnr Lst dnr

173 Härolden 3 1986 76/86 11.391-2337-85

174 Skolgatan 1986 541/81 11.319-715-81

175 Barnarpsgatan 1986 770/83 11.391-1048-86

176 Guvernören 1987 11/1987 11.391-408-87

177 Hästen 3 1987 333/87 11.391-886-87

178 Höken 1 1987 600/87 11.391-1971-87

179 Kyrkogatan/Kungsgatan 1986 11.391-2067-86

180 Sofiakyrkan 1987 357/87 11.391-1118-87

181 Västra Storgatan 1987 541/81 11.391.715-81

182 Jeriko 1988 178/88 11.391-1562-88

183 Hälsan 1989 412/89 220-10362-89

184 Kyrkogatan 1989 846/89

185 Slottskapellet 1989 372/88 220-1681-89

186 Västra Storgatan/Lundströms plats 1989 203/89 220-6840-89

187 Harpan 1988 177/88 11391-276-88

188 Skolgatan 1990 76/90 11391-1627-83

189 Harven 1991 532/90 220-7578-90

190 Slottskapellet 1989 372/88 220-7927-89

191 Slottskyrkogården 1990 372/88 220-1681-89

192 Västra Storgatan/Lundströms plats 1991 413/91 220-4070-91

193 Harven 1991 150/91 220-1727-91

194 Rådhusparken 1991 451/91 220-5434-91

195 Granaten 1992 467/92 220-6562-92

196 Granaten 1994 572/92 220-6562-92

197 Gruvan 1993 484/93 220-9150-93

198 Gruvan 1994 90/94 220-3765-94

199 Kyrkogatan 1950 750/83

200 Järnvägsparken/V Storgatan 1993 281/93 220-5043-93

202 Globen 5,6 1995 542/95 220-10113-95

203 Trädgårdsgatan 1995 559/95 220-10624-95

204 JMV/Högskolan 1995 760/94 220-13716-94

205 Globen 5,6 1996 238/96 220-4448-96

206 Hinden 4-6 1996 440/96 220-8296-96

207 Hinden 1997 25/97 220-203-97

208 Gullvivan 13/Globen 7, Brunnsgatan 1997 7/97 220-12989-96

209 Vallgatan, Gullvivan 17, Guvernören 1-2 1997 107/97 220-3172-97

210 Vallgatan, Gjuterigatan 1997 221/97 220-4418-97

211 Brunnsgatan 1997 182/97 220-3173-97

212 JMV/Högskolan 1995 760/94

213 Hamnkanalen 1997 662/96 220-12597-96

214 Nygatan 1998 149/98 220-1040-98

215 Gjuterigatan-Kyrkogatan 1998 191/98 220-2869-98

216 Västgötagatan/Brunnsgatan/Skolgatan 228/98 220-3439-98

217 Västgötagatan/Brunnsgatan 278/98 220-4538-98
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SR-nr Kvarter År JM dnr Lst dnr

218 Gravören 1998 137/98 220-1280-98

219 Hymnen (fd Höken) 1999 56/99 220-1295-99

220 Helgonet 3 (f.d Hästen 3) 1998 493/98 2208192-98

221 Rådhusparken - Hamnparken 1998 590/98 220-10872-98

222 Hammaren 2 1998 460/98 220-8071-98

223 Hammaren 2 1998 573/98 220-10967-98

224 Guvernören 1998 269/98 220-4293-98

225 Kyrkogatan 1999 100/99 220-1776-99

226 Parkgatan/Järnvägsgatan 1999 259/99 220-1776-99

227 Kyrkogatan/Västra Storgatan 1999 259/99 220-5234-99

228 Sofiakyrkans park 1999 40/99 220-310-99

229 Brunnsgt.,Trädgårdsgt.,Gjuterigt. 1999 279/99 220-5792-99

230 Brunnsgt.,Trädgårdsgt.,Gjuterigt. 1999 374/99 220-8395-99

231 Gjuterigatan, Högskolan 1999 406/99 220-8741-99

232 Gjuterigatan 1999 463/99 220-10030-99

233 Hammaren 2, F E Elmgrens gata 1999 478/99 220-10226-99

234 Hamnparken 2000 541/99 220-11075-99

235 Barnarpsgatan 2000 106/00 220-2992-00

236 Resecentrum 125/00

237 Hamnparken 2000 224/00 220-6197-00

238 Hamnparken 2001 410/00 220-12558-00

239 Vallgatan 2002 506/00 220-13784-00

240 Vallgatan 562/01

241 Barnarpsgatan 2002 40/02 431-1158-02

242 Globen 7 2003 369/02 431-19581-02

243 Harven 2005 347/03 431-7082-03

244 Sofiaparken och Brunnsgatan/Trädgårdsgatan 2004 156/04 431-5081-04

245 Vallgatan 2004 233/04 431-10109-04

246 Guvernören 1 och Götaland 5 2006 31/06 431-3702-06

247 Trädgårdsgatan 2006 79/06 431-7082-03

248 Rådhusparken 2009 366/06 431-644-08

249 Hamnkanalstråket/ Hamnplan 2007 329/06 431-9508-06

250 Gåvan 2007 222/06 431-6624-06

251 Norra Munksjöstranden, Munksjöleden 2006 304/06 431-5177-06

252 Hamnplan (korvkiosken) 2007 237/07

253 Gullvivan (länsresidenset) 2007 123/07

254 Lundströms plats 2007 75/07 431-15204-06

255 Lundströms Plats 2007 198/07 431-10090-07

256 Magnus Ladulås plats 2007 169/07 431-7421-07

257 Guvernören 2007 460/07 ----------

258 Skolgatan 2008 286/07 431-12839-07

259 Järnvägsgatan 2008 65/07 431-2755-04

260 Rådhusparken 2008 242/07 431-8660-07

261 Guvernören, Västra kajen 2008 67/08 431-17838
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262 Väster 1:1 2007 138/08 431-4826-08

263 Verkstadsgatan 2008 43/08 431-1027-08

264 Skolgatan och Västgötagatan, Hasseln 1 och Handeln 7 2008 334/08 431-15976-08

265 Järnbäraren 1 2008 100/09 431-2916-08

266 Skolgatan m.fl. 2009 91/09 431-20386-08

267 Skolgatan, FE Elmgrens gata 2009 158/09 431-20386-08

268 Jästen 2/Väster 2/Västra Storgatan 2009 281/09 431-8940-09

269 Västra kajen 2009 329/09 431-14391-09

270 Västra kajen 2010 52/10

271 Torpa 2:1, Lurakulle 2010 172/10 431-15186-2009

272 Västra kajen 2010 87/10

273 Lundströms plats 2010 79/10 431-6559-10

274 Per Brahegymnasiet 2010 178/10

277 Järven (Väster 1:1, Västra Torget) 2011 208/10 431-2556-10
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1 Artillerigatan 1926

2 Östra Storgatan 10-12, Almen 1939

3 Almen 1963

4 Odengatan 1968

5 Alhambra 1971

6 Apoteket 5 1971 1088/71

7 Apoteket 5 1972 1088/71

8 Göta Hovrätt 1972

9 Abisko 17 1972 1204/72

10 Lantmätargränd 3 mot N Strandgatan. 1973

11 Blixten 7 1977 642/77 11.392-1533-77

12 Kristine kyrka 1978 197/78

13 Apoteket 1, 5 1978 501/78; 11.399-1374-78

14 Biet 1978 335/78 11.391-928-78

15 Abborren 2 1980 421/80 11.391-1481-80

16 Abisko 1,2,9,15 1980 248/80 11.391-2371-80

17 Bredgränd 1980 302/80 11.391.2796-80

18 Arkadien 2,3; Smedjegatan 1980 381/81; 11 391-715-81

19 Lantmätargränd 1982 324/81 11 391-715-81

20 Bofinken 2, 10 1980 257/81 11.391-415-85

21 Bäret 1 1982 68/82

22 Balder 2 1982 324/81 11 391-715-81

23 Östra Storgatan 1982 324/81 11 391-715-81

24 Borgmästargränd 1982 324/82 11 391-715-81

25 Aspen ( nu Advokaten) 1982 324/82 11-391-554-82

26 Kanalgatan 9 1982 324/82 11 391-715-81

27 Stjärngränd 1982 324/82 11 391-715-81

28 Bohus 1983 388/83 11.391-400-81

29 Smedjegatan 1983 770/83

30 Slottsgatan 1984 324/81 11 391-715-81

31 Museigatan 1984 324/81 11 391-715-81

32 Slottsgatan 1984 324/81 11 391-715-81

33 Slottsgatan/Museigatan 1984 324/81 11 391-715-81

34 Lantmätargränd 1984 324/81 11 391-715-81

35 Dolken 1, 2, 3, 4, 6 1983 257/83 11.396-1499-83

36 Ansvaret 7 och 8 1984 286/84

37 Bäret 1985 368/85

38 Bägaren 3 1985 224/85

39 Bägaren 4 1985 181/85 11.391-505-85

40 Borgmästargränd 1985 770/83

41 Balder 1 1986 77/86 11.391-33-86

42 Abisko 1987 51/87 11.391-2173-86

43 Dolken 1987 474/87 11.391-1535-86

44 Citadellet 3-6, samt stg 100-102, 578 1988 650/88 11.391-270-88

Bilaga 2. Lista Jönköping Öster
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45 Citadellet 7 samt stg 96 och 98 1988 76/88 11.391-596-88

46 Apeln 29 1988 504/88 11.391-1328-88

47 Droskan 1988 173/88 11.391-673-88

48 Slottsgatan 1990 486/90 11391-1627-83

49 Apeln 37 1991 69/91 220-550-91

50 Dromedaren, f.d Druvan 1992 732/92

51 Apeln 42 (tidigare nr 9), Hovrättsgränd. 1995 294/95 220-3771-95

52 Bägaren 6 1995 665/95 220-13042-95

53 Östra Torget 1995 674/95 220-12686-95

54 Almen 6 1996 179/96 220-3106-96

55 Ankaret 8 och 9 1996 154/96 mm 220-2509-96 
mm

56 Diplomaten, Målargatan 1996 555/96 220-10660-96

57 Bägaren 2 1996 624/96 220-12366-96

58 Aktern 1997 527/97 220-10389-97

59 Ankargatan 1998 476/97 220-9133-97

60 Vattengränd 1997 111/97 220-1881-97

61 Eldsjälen 1997 56/97 220-788-97

62 Kanalgatan 1997 104/97

63 Arkadien 4, Södra Strandgatan 1997 143/97 220-2395-97

64 Kristine kyrka, kyrkotomt 1997 440/97 225-3330-97

65 Västra Holmgatan 1999 290/99 220-6961-99

66 Slottsgatan, Södra Strandgatan m fl 2000 662/99 220-13687-99

67 Arkadien 3 2001 195/01 220-4324-01

68 Arkadien 3, 4, 11 2001 233/01 220-4324-01

69 Hoppets Torg 2002 60/02 431-1459-02

70 Dromedaren 1, 2 2002 275/02 431-4406-02

71 Arkadien 4,11 2002 372/02 431-14082-02

72 Hamnkanalstråket 2003 217/03 431-9750-2003

73 Apeln 38 2003 207/03 431-3952-2003

74 Apeln 38 2004 123/04 431-4147-2004

75 Hovrättstorget, Antiken 2005 252/05 432-6404-2005

76 Apeln 40 200/06 431-8283-06

77 Apeln 2006 146/06

78 Slottsgatan 2006 161/06

79 Diplomaten 2006 167/06 431-6604-06

80 Diplomaten 2006 465/06

81 Arkadien 1, Smedjegatan 22 2007 20/07 431-0753-07

82 Borgmästargränd 2007 87/07 431-1015-07

83 Ansvaret 5 och 6 2007 UV 431-10105-06

84 Vattengränd, Abborren, Lantmätargränd 2007 270/07 431-12169-07

85 Diplomaten 7 2007 443/06 431-122-07

86 Lantmätargränd, Smedjegatan 2008 1/08 431-19185-07

87 Dovhjorten 2008 69/08 431-17649-07
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88 Kristine kyrka 2008 403/08 433-14590-08

89 Abborren 2009 8/09 431-11912-08

90 Abborren 6 2009 260/09 431-12815-09

91 Bikten 10; Östra Storgatan 2009 171/09; 15 431-6480-09

92 Dovhjorten 2009 UV 431-6993-09

93 Agnet 1 2010 36/10 431-344-10

94 Södra Strandgatan/ Lantmätargränd 2011 151/11 431-1831-11

95 Kristinakyrkan 1969

96 Ansvaret 2 (tid. Arbetet)
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1 Kvarnarp 1693

2 Bykvarnen, Bofinken 1800

3 Bofinken 631 G 1800

4 Boken 1874

5 Almen 451 1880

6 Eksjö kyrka 1887

7 Eksjö kyrka 1911

8 Centrumområdet 1923

9 Centrumområdet 1927

10 Norra stadsdelen 1928

11 Södra Storgatan 14 1931

12 Bleckslagaren 1935

13 Borgen 3 1941

14 Bofinken 1942

15 Eksjö kyrka 1942

16 Måsen 1 1942

17 Stora torget 1942

18 Stora torget 1943

19 Bokhandeln 1945

20 Eksjö kyrka 1947

21 Centrumområdet 1947

22 Guldsmeden 1950

23 Komministern 1950

24 Smeagården f.d. Garvaren 1956 720/62

25 Läroverksgatan 1957 311/57

26 Guldsmeden 1 1960

27 Eksjö kyrka 1962

28 Smeagården 1962 682/62

29 Trasten 12 1962

30 Teschgatan 1965 287/65

31 Smeden 1967

32 Trumpeten 1967

33 Bykvarn? 1974

34 Bondegränd 1978 995/78 11.399-2124-78

35 Jungfrugatan 1978 995/78 11.399-2124-78

36 Köpmangatan 1978 995/78 11.399-2124-78

37 Nybrogatan 1-9 1978 995/78 11.399-2124-78

38 Södra Kyrkogatan 1978 995/78 11.399-2124-78

39 Södra Storgatan 1978 995/78 11.399-2124-78

40 Västerlånggatan 1978 995/78 11.399-2124-78

41 Almen 451 1979 995/78 11.399-2124-78

42 Västanå 371 1979 995/78 11.399-2124-78

43 Broarpsvägen 4-6 1980 995/78 11.399-2124-78

Bilaga 3. Lista Eksjö
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44 Bykvarnsgatan 1980 995/78 11.399-2124-78

45 Lunden 1980 995/78 11.399-2124-78

46 Norra Storgatan 1980 995/78 11.399-2124-78

47 Skomakargränd 1980 995/78 11.399-2124-78

48 Sofieholmsgatan 1980 995/78 11.399-2124-78

49 Svanen 1980

50 Södra Kyrkogatan 1980 995/78 11.399-2124-78

51 Traktörsgränd 1980 995/78 11.399-2124-78

52 Vaxblekaren 9 1980 995/78 11.399-2124-78

53 Vaxblekargatan 1980 995/78 11.399-2124-78

54 Åängen 1980 995/78 11.399-2124-78

55 Österlånggatan 1980 995/78 11.399-2124-78

56 Norra Storgatan 1981 995/78 11.399-2124-78

57 Nygatan 1981 995/78 11.399-2124-78

58 Tingshusgatan 1981 995/78 11.399-2124-78

59 Västanå 372 1981 995/78 11.399-2124-78

60 Eksjö kyrka 1982 995/78 11.399-2124-78

61 Vattentorget 1982 995/78 11.399-2124-78

62 Svalan 12 1982

63 Almen 451 m.fl. 1983 301/83

64 Apoteket 1 1983 562/83 11.391-1043-83

65 Bofinken (642,631,647) 1983 301/83

66 Boken 12 1983 301/83

67 Bokhandeln 2 1983 385/83 11.391-434-83

68 Ripan stg 505 1983 301/83

69 Smeagården f.d Garvaren 1983 11.391-1745-81

70 Sparven 8 1983 301/83

71 Vagnmakaren 1/Smeagården 1 1983 230/83 11.391-435-83

72 Garvaren, Östra Bakgatan 1983 785/83 11.391-1745-81

73 1984 693/84

74 Rådhuset 1984 49/06 11.391-1745-81

75 Garvaren 6 (f.d). Nu Handelsmannen 1984 786/84 11.391-1181-84

76 Vågen Östra 1 1985 54/85 11.391-2251-84

77 Eriksdal (f.d. Axet) 1984 574/84 11.391-700-84

78 Garvaregatan 1985 575/81 11.391-1745-81

80 Österlånggatan 1985

81 Societeten 1 1986

82 Sparven 13 1987 522/86 11.391-838-87

83 Bofinken 7 (f.d. stg 635) 1989 138/87 220-2010-89

84 Färgaren 3 1989 609/89 220-10586-89

85 Tigern 1989 388/89 220-10714-89

86 Åängen 6 1989 312/89 220-7415-89

87 Bryggaren 3 (f.d. stg 443, 371) 1990 420/90 220-4858-90

88 Bofinken 11 ( f.d. stg 644) 1990 611/90 220-7097-90
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89 Tingshagen 1990 50/89 220-1505-89

90 Almen 5, 6 1990 355/90 220-3793-90

91 Jägaren 5,6 1990 185/90 220-2606-90

92 Mattan 2 1990 184/90 220-3642-90

93 Alen 4 1985 220/85 11.391-516-85

94 Mattan 4 1992 536/92 220-7485-92

95 Lunden 1992 297/92 220-3639-92

96 Staren (f.d.), stg 494 B, nu Blåmesen 4 1992 715/92 220-10296-92

97 Borgen 4 1985

98 Lyckan (f.d.) Nu Kanallyckan 1988 478/88

99 Repslagaren 3 1984 9/84 11.391-2341-83

100 Vaxblekaren 5,7 1988 589/85 11.391-141885

101 Svalan 12 1992 281/92 220-2807-92

102 Ripan 15 1992 655/92 220-9635-92

103 Staren stg 494 B 1992 715/92

104 Sadelmakaren 1 1992 252/92 220-9943-91

105 Bofinken, stg 648, 647, V Ågatan, Broarpsvägen, Vattentorget. 1992 297/92 220-3639-92

106 Almen 7, 8 1993 299/93 220-5653-93

107 Södra Storgatan 1994 19/94 220-350-94

108 Södra Storgatan, Arendt Byggmästares gata, Södra Kyrkogatan, Jungfrugatan. 1994 18/94 220-340-94

109 Trasten 5,9,10,11,12; Ärlan 1 1993 334/93 220-5927-93

110 Rv 33 Centrumleden, GC-väg 1992 297/92 220-3639-92

111 Garvaregatan 1994 653/94 11.391-1745-81

112 Vaxblekaren 10 1995 69/95 220-623-95

113 Nygatan 1995 215/95 220-3056-95

114 Rv 33, Vattentorget 1995 297/92 220-3639-02

115 Norrtull 1996 333/96 220-10633-96

116 Färgaregatan 1996 588/96 220-10736-96

117 N Åbron 1997 285/97

118 Västerlånggatan 1998 260/98, 220-4206-98

119 Stora Torget 1998 260/98 220-4206-98

120 Norra Åbron 1998 260/98, 220-4206-98

121 Mejerigatan 1998 429/98 220-7709-98

122 Alen 8, Hägerflychtsgatan 1998 453/98 220-7988-98

123 Handelsmannen 1998 370/98 220-6867-98

124 Kyrkogatan 1998 370/98 220-6867-98

125 Breviksgatan 1998 370/98 220-6867-98

126 Bykvarnen 1998 370/98 220-6867-98

127 Ridhuset 1999 496/99 220-10346-99

128 Norra Storgatan, Vävaregränd, Bleckslagaregränd, Skomakaregränd, Handskmakaregr. 1999 444/99 220-9727-99

129 Alen 7,9; Ulfsparregatan 1999 181/99 220-3537-99

130 Ljungbergsgatan 1999 595/99 220-12577

131 Jungfrugatan, Södra Storgat, Ljungbergs., Rönningsg., Sjöstedtsg., m fl. 1999 595/99 220-12577

132 Österlånggatan 1999 450/99 220-9562-99



BILAGA 3 ARKEOLOGISK RAPPORT 2014:09 •

SR Kvarter År JM dnr Lst dnr

133 Regementsgatan 1999 450/99 220-9562-99

134 Eksjöån/Ridhuset 1999 450/99 220-9562-99

135 Rådhuset, Stora Torget, Kyrkparken 2000 88/00 220-2184-00

136 Doppingen 2000 204/00 220-5801-00

137 Ärlan 4 2000 260/00 220-6702-00

138  Bofinken 13, Bykvarnsgatan, 2000 329/00 220-9781-00

139 Boken 12 2000 457/00 220-12226-00

140 Boken 12 2001 203/01 220-5327-01

141 Boken 2001 393/01

142 Svanen 2001 473/01 220-14635-01

143 Kyrkparken 2002 419/02 431-15762-02

144 Vaxblekaren 12 och 13 2003 126/03

145 Rådmansgatan 2003 131/03 431-5142-03

146 Breviksvägen 2003 204/03 431-9335-2003

147 Borgen 2004 168/04

148 Tigern 2/Jungfrugatan 2004 143/04 431-2450-04

149 Barnängen Västra 1 2004 352/04 431-13880-04

150 Hunnen 2005 306/05 431-12901-05

151 Järnvägsparken/Emigrantplatsen 2005 54/05 431-2045-05

152 Rådmansgatan 1, 4, 14; Bygatan 3,  Bykvarnsgatan 15. 2005 127/05 431-4863-05

153 Boken 2005 265/05 431-12434-05

154 Lunden 2006 56/06

155 Hunnen 2006 163/06 431-6043-06

156 Svanen 1 2006 188/06 431-6982-06

157 Kopparslagaren 3 2006 221/06 431-6885-06

158 Starabolet 1 2006 221/06 431-6885-06

159 Garvaregatan/Österlånggatan 2006 450/06 431-13987-06

160 Gamla stan 1:1 2006 25/06 431-3703-06

161 Skomakargränd, Gelbgjutaren 3 2007 317/07 431-12170-07

162 Ejdern 2008 115/08 431-4441-08

163 Lunden 2009 109/09 431-3689-09

164 Banken 2010 158/10 431-2898-10

165 Eksjö kyrka / Stora Torget 2010 279/10 431-6183-2010

166 Stora torget/Eksjö kyrkas parkomr. 2011 150/11 431-4677-2010
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Etikett Fältnamn Format Kommentar

SR SR heltal

SR_del text 5 Används bara för SR59 i Jönköping väster

Institution Institution text 50

JM diarienr JM_dnr text 10 Ett diarienummer. Ytterligare diarienummer kan noteras i 
fältet Anmärkning.

Lst diarienr Lst_dnr text 15

RAÄ/KMK Dnr RAÄ_KMK_Dnr text 50

År (grävstart) År heltal

Typ av undersökning Und_typ text 50

Typ av exploatering Exploateringstyp text 50

Und. Period Und_period text 50

Undersökningsledare Und_ledare text 50

Uppdragsgivare Uppdragsgivare text 50

Kvarter/gata/stg Kvarter text 200

Gatuadress Gatuadress text 25

N N heltal

E E heltal

Fynd (JM nr) Inv_nr text 50

Dok mtrl JM Dok_mtrl__JM_arkiv text 100

Foto JM Foto_JM text 50

Arbetsdagar Arbetsdagar heltal

Rapport Rapport text 15

Beskrivning Beskrivning text 2147483647

Fynd Fynd text 255

Referens Ref text 255

Nuv. marknivå Niv_Mark dubbel

Steril nivå Niv_Steril dubbel

Kulturlager tjl Kulturlager dubbel

Schaktdjup Schaktdjup dubbel

Undersökt yta UndYta heltal Extensivt undersökt yta

Schaktat Schaktat heltal Intensivt undersökt yta

Volym Volym heltal

Källa geodata Geodata text 50

Höjdsystem Höjdsystem text 10

Digitaliseringsanmärkning Diganm text 100

Dok teknik Dok_teknik text 100

Anmärkning Anm text 100

Bilaga 5. Fältstruktur
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Länsmuseet har upprättat StadsGIS över arkeologiska insatser inom Jön-
köping och Eksjö. För Jönköpings del finns två separata register. Det ena 
omfattar Jönköping Väster där det medeltida Jönköping låg och det andra 
omfattar Jönköping Öster dit staden flyttades 1612. Informationen har 
lagrats i tre separata geodatabaser.
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